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Yttrande Datalagring och åtkomst till elektronisk 
information Ju2023/013 (SOU 2023:22) 
DO:s remissvar är avgränsat till de frågor som berör DO:s uppdrag.  

Utredningen har haft i uppdrag att analysera och utvärdera nuvarande 
reglering om lagring av och tillgång till uppgifter om elektronisk 
kommunikation för brottsbekämpande syften, bland annat i förhållande till 
ny praxis från EU-domstolen. Utredningen föreslår att utökad geografiskt 
riktad datalagring ska införas och att urvalet av de geografiska områdena 
ska grunda sig på officiell statistik över anmälda brott från 
Brottsförebyggande rådet, Brå. 

Utredning hänvisar här till att enligt EU-domstolens praxis kan den 
genomsnittliga graden av brottslighet inom ett geografiskt område utgöra 
ett kriterium för riktad lagring. Enligt utredningen anser EU-domstolen att 
det kriterium lagringen utgår ifrån är objektivt och icke-diskriminerande. 
Utredningen lyfter dock att det kan anläggas ett annat perspektiv på frågan 
som innebär att det kan finnas ”…en tämligen stor risk för diskriminering 
eller i övrigt stötande effekter när lagringen riktas mot bl.a. ett visst utpekat 
område” (s.252). 

DO vill utifrån detta understryka vikten av att i den fortsatta beredningen 
och i tillämpningen av lagstiftningen noga analysera och följa upp så att 
diskriminering inte förekommer. Det finns anledning att vara uppmärksam 
på risken för att det föreslagna systemet med hemliga tvångsmedel och ökad 
datalagring inom geografiska områden utvalda utifrån antal anmälda brott, 
samt med så kallad riktad datalagring för vissa personer, skulle kunna leda 
till diskriminering som har samband med etnisk tillhörighet och religion 
eller annan trosuppfattning. 

Beslut i detta ärende har fattats av tillförordnade enhetschefen Cecilia 
Narby, efter föredragning av utredaren Ragnar Andersson. I den slutliga 
handläggningen har också experten Janna Törneman och experten Björn 
Brodin deltagit. 
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Cecilia Narby 

Tillförordnad enhetschef utvecklings- och analysenheten 
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